
 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Радуга» г.Кудымкара 

 

ПРИКАЗ 

16.08.2023г.                                                                                                       № 106 

г. Кудымкар 

Об утверждении антикоррупционной политики  в ОУ 

 

В соответствии со ст. I 3.3. ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О 

противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных 

правонарушений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить антикоррупционную политику «ДЮЦ «Радуга», 

представляющую собой комплекс взаимосвязанных принципов, процедур и 

мероприятий, направленных на профилактику и пресечение коррупционных 

правонарушений в «ДЮЦ «Радуга» согласно приложению. 

2. Утвердить положение об антикоррупционной политике. 

3. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2023 г. 

4. Антикоррупционная политика и документы  «ДЮЦ«Радуга»,регулирующие 

вопросы являются обязательными для предупреждения и противодействия 

коррупции, выполнения всеми работниками. 

5. Определить следующих должностных лиц в «ДЮЦ «Радуга», 

ответственных за противодействие коррупции: 

- Бражкина Татьяна Тадеушевна, директор; 

- Онькова Вероника Михайловна, делопроизводитель. 

5.1. Утвердить состав комиссии но противодействию коррупции: 

- Бражкина Т.Т., директор МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

- Онькова Вероника Михайловна, делопроизводитель. 

- Ганимедов К.А.- представитель трудового коллектива 

6. Установить персональную ответственность указанных должностных лиц за 

состояние антикоррупционной работы в части обеспечения:  

- полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по 

противодействию коррупции в «ДЮЦ «Радуга»;  

 



 


